
f
wJ* Číslo jednací: MCBS/2019/0137721/KURJ 

Vyřizuje: Jaroslava Kůrováf

Dodatek č. 5
ke Smlouvě o dílo č. j. MCBS/2018/0068545/KURJ
uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku

1. Smluvní strany 
Objednatel: 
Sídlo:

Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město 

Doručovací adresa: Dominikánská 2, 601 69 Brno
Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta městské části Brno-střed 

44992785
Zastoupený :
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

CZ44992785 
Komerční banka, a.s. 
43-8044220247/0100

Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4, Libeň 

180 00 Praha 8
Ing. Jaroslav Heran, ředitel divize 1
00014915
CZ00014915
Komerční banka Praha 1
1809-071/0100
DZ18010130/MÍ

Zhotovitel:
Sídlo:

Zastoupený :
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Č. smlouvy:

2. Předmět dodatku
Z důvodu změny předmětu díla a smluvní ceny (zdůvodnění změn je uvedeno v příloze A 

tohoto dodatku) strany mění a doplňují smlouvu o dílo ě.j. MCBS/2018/0068545/KURJ ze 
dne 25.6.2018 ve znění Dodatků 1 - 4, jejímž předmětem je zhotovení stavby „Kounicova 1,
3, 5, 7, 9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů“ (dále jen SmIouva“), takto:

• V ělánku “2. ROZSAH PŘEDMĚTU DÍLA A SMLOUVY11 Smlouvy se za stávající
text článku „2.2. Předmět Díla11 Smlouvy se za stávající písmena a), b), c), d) doplňuje 

písmeno e: . ,
,,e) Dílo bude provedeno v souladu se ZMĚNOVÝMI LISTY č. 13 - 23, které jsou 

uvedeny v příloze č. 4 smlouvy.11

• V Článku „4. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY11 
Smlouvy se ruší znění odstavce 4.1.2.

95 038 767,62 Kč“„Cena Díla celkem bez DPH

Přehled změn dle §222 v Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4:
Hodnota změny Změnových listů č. 1 - 5 podle § 222 odst. 6 písm. c) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ11) je 5,57% < 50%.

a)

1



b) Hodnota změny Změnových listů č. 6 - 12 podle § 222 odst. 4 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) je 3,17% < 15%

Cenový nárůst podle § 222 odst. 9 ZZVZ je roven 0,20 % < 30 %.

a nahrazuje se tímto zněním;

„Cena Díla celkem bez DPH 97 605 952,59 Kč“

Přehled změn dle §222 v Dodatku č. 3, Dodatku ě. 4 a Dodatku č. 5:
Hodnota změny Změnových listů č. 1 - 5 podle § 222 odst. 6 písm. c) 

zákona č. 134/2016 Sb.s o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) je 5,57% < 50%.

Hodnota změny Změnových listů č. 6 - 23 podle § 222 odst. 4 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) je 9,05% < 15%

a)

b)

Cenový nárůst podle § 222 odst. 9 ZZVZ je roven 0,20 % < 30 %.

3. Závěrečná ujednání

3.1. Ostatní ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 1-4, nedotčená tímto dodatkem č. 5, 
zůstávají i nadále platná a účinná.

3.2. Tento dodatek č. 5 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

3.3. Smluvní strany po přečtení dodatku č. 5 prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, 
že dodatek byl sepsán určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

3.4. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 5 bude uveřejněn podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které 
požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.

3.6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že dodatek č. 5 bude zveřejněn na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány.

3.7. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že dodatek č. 5 uveřejní Objednatel 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

2



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, a to 
v den jeho podpisu. V případě, že dodatek č. 5 nebude uveřejněn v den podpisu, bude 

Objednatel Zhotovitele písemně informovat o datu jeho uveřejnění v registru smluv (tj. o datu, 
od kdy je dodatek č. 5 účinný).

3.8. S údaji týkajícími se dodatku č. 5 a jeho plnění bude zhotovitel zacházet šetrně a 

zachovávat o nich mlčenlivost, ledaže by byl této povinnosti výslovně zproštěn 
objednavatelem či na základě zákona. Zhotovitel je povinen zdržet se po dobu realizace díla 

jakož i v průběhu přípravy a provádění stavby a jejího uvádění do provozu veškerých 
vlastních podnikatelských aktivit a to i ve spojení s třetími osobami, jimiž by mohl ohrozit 
oprávněné zájmy objednatele, být s těmito zájmy ve střetu, popřípadě neoprávněně zvýhodnit 
sebe nebo třetí osoby.

3.9. V souvislosti s tímto dodatkem dochází ke zpracování osobních údajů uvedených 
v tomto dodatku, a to na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č.2016/679 (dále jen ,,GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o 
zákonný požadavek, bez kterého není možné dodatek uzavřít, neboť by nebyly dostatečně 

identifikovány smluvní strany.
Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská část Brno-střed. Aktuální 
informace o pověřenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na 
webových stránkách Úřadu městské části Brno-střed. V okamžiku podpisu tohoto dodatku jde 

o Mgr. Víta Křižka, advokáta, se sídlem Bašty 413/2, Brno, telefon: +420 606 789 717, e
mail: poverenec@brno-stred.cz.
Správce deklaruje, že nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodních 
organizací. Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování. 
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání dodatku. Může ovšem dojít k dalšímu 

zpracovávání z důvodu oprávněného zájmu, který spočívá ve výkonu práv plynoucích 

z tohoto dodatku (např. v případě soudního sporu), popř. v souvislosti se zadávacím řízením. 
V takovém případě budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytně nutnou ( po dobu 
soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní právní předpis stanoví pro archivaci zadávací 
dokumentace).

3.11. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 5 je:

- příloha A - příloha č. 4 Smlouvy - ZMĚNOVÉ LISTY Č. 13-23

4, Doložka schválení
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 02.09.2019, usnesením

RMČ/2019/35/21.

4\

&W0,J■Ubil | V Brně dne:V Brně dne:

?/v •ř o •f v**** y Za Zhotovitele,Za Objednatele
- +

3

Z+M /

mailto:poverenec@brno-stred.cz


KRYCÍ LIST 
Dodatek £.5

MCBS/2018/0068545/KURJ

"Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů"
95 038 767,62 Kč

SoD pod číslem jednacím: 
Název zakázky:

Cena díla dle SoD vč. dodatků:

poznámka 
§222 odst.4 
§222 odst.4 
§222 odst.4 
§222 odst.4 
§222 odst.4 
§222 odst.4 
§222 odst.4 
§222 odst.4 
§222 odst.4 
§222 odst.4 
§222 odst.4

méněpráce rozdílZahrnuté změnové listy: vícepráce

63 975,91 Kč0,00 Kč63 975,91 KčZLč.13
47 707,71 KČ0,00 Kč47 707,71 KčZLč.14
37 175,22 KČ37 175,22 Kč 0,00 KčZLČ.15

-108 863,04 Kč369 855,20 Kč260 992,16 KčZLč.16
17 489,20 KČ17 489,20 Kč 0,00 KčZLČ.17

0,00 Kč 299 452,69 Kč299 452,69 KčZLČ.18
-296 822,17 KČ808 733,82 Kč 1 105 555,99 KčZLč.19

2 056,25 Kč0,00 Kč2 056,25 KčZLč.20

56 438,96 Kč56 438,96 Kč 0,00 KčZL £.21
1 055 426,29 Kč0,00 Kč1 055 426,29 KčZLČ.22

7 820,68 KČ 1 393 147,95 Kč1 400 968,63 KčZLč.23
2 567 184,97 Kč1 483 231,87 Kč4 050 416,84 KčSouhrn ZL

97 605 952,59 Kč
5,88%

Nová cena díla vč, ZLč.4: 
Procentuelní hodnota změny: 
Zařazení dle §222 ZZVZ:

Odst.4: Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota

je
a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
b( nižší než

1.10 % původní hodnoty závazku, nebo

2.15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 
práce, která není koncesí.

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.



Protokol o změně díla změnový list číslo 13

Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů

Objekt: SO 02 - Kounicova 3

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DEA
Změna: Statické zajištění korunní římsy

Popis změny: obsahuje změny týkající se statického zajištění korunní římsy na objektu Kounicova 3. 
V návaznosti na provedení demontáže stávajících klempířských prvků bylo zjištěno, že tyto prvky nejsou 
plošně podbetonovány. Po provedení vyčištění se objevilo několik trhlin, které byly prověřeny statikem. Statik 
trhliny vyhodnotil jako neaktivní, které je ovšem nutné sešít (vyztužit), vyplnit a utěsnit tak, aby se zamezilo 
vnikání vody ke stávající výztuži. Následně je možné provést celoplošné podbetonování klempířských prvků.

Z
>t|j

5
N

S5
Q.
O
a.

Způsob projekčního zpracování:

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek ve formě: Rozpočtu
náklady na změnu vícepráce méněpráce

stavební náklady 63 975,91 Kč bez DPH 0 Kč bez DPH
projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO 
dosud platná cena dle SOD :5 94 071 563,81 Kč bez DPHZ
zvýšení: 63 975,91 Kč bez DPH

O
snížení: 7L0 Kč bez DPH

hnová cena: 94 135 539,72 Kč bez DPH
odsouhlasení nákladů na změnu: PodpisDatum

zhotovitel: Metrostav a.s. 01.07.2019
objednatel (investor, uživatel) 01.07.2019 ů/TDI: 01.07.2019

! Icd£učdrfr ̂ At>GP: 01.07.2019
Termín předání PD změny:

Z vTermín realizace změny: v průběhu realizace díla
Z
PC Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: Není
K

Změna je smluvně zakotvena v: 
SOD:
dodatku číslo:

stavební práce projekční práce
Q
O
W

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)
S.
Zo
'd
>oc
0.

Datum



KOUN1COVA 1,3,5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPŮ j

II13

SO 02 - Kounicova 3 « korunní fir »a oprava

Cen.

soustava

/platnost

Cenová

úroveň
P.č, Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem Ceník

1 98S042241RO0 Bcuraní mazanin Betonových U. nad 1Q cm - pouzs pro výpočet tonáži m3 3,61060 0.00' 0.00; RTS17/IÍ RTS 17/ ||
Výpočet: 
3.2*03.36 *0.17) 
a.3’(0.5S"0,l7)

sa.as^o.se-o,!?)

0,33

0,03

3.22
21979094-ti 1 R<30

3.7B432186QR00

[Nakládání nebo překládáni vybouraných hmot | 7,94-OQO | 1 072,30 f 8 516 03 RTS-10% [RTS 17/11 I RTS 17/l[
Demontáž opleehování rims, ra 1000 mm, tía 30“

Výpočet: ' ~

2*32,15

. Odstraněni povlakové Krytiny střech do 10" ivrstvé. z ploch jeflnoífivi nad 20

64.30000 6! 00 3 922 30 K3/5. pol.ft.20 |RTS 17/11 -RTS 17/ Tf

34,30
4Í712300831RT3

m2 32.1SOOO 19,62 T8.K3/6, poi.E 16 jRTS17/» , RTS 17/ IIm2
Výpočet:

32.15*1 32.15
5:909 R00 Hzs-nezmeritelne stavebni práce - provizorní ochrana římsy 

drovsdeni provizorní nehřány 
2 pracovnici, io hodin

h i 20,00000 293.7$ $ 87S 00 K3/6. pol.c.6 ‘Vlastni Indiv 1

20. CO
6 ;63‘1315621ROO Mazanína betongvá 1L 12 • 24 cm C 20/25 m3 3,61060 3 478,00 >2 557 85 K5/7. pol.č.10 |RTS17/|I íRT517/ll~[

Výpcčal: 
3,2‘(0,56*0,17) 
0.3'ia.ae‘o.i 7i 
23.&5*ÍO,3a-Ol 17>

0.36

0,03

3,22
7 999261112ROO i Přesun hmot - výéky přes 25 do 36 m. 9.12000 1 296,03 ti Sta 79 K3/4, pol.c 19 RTS 17/ ir RTS 17/11a ©79011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot

Příplatek za každé další podlaží

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km — ' '

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku přípíatek za každý dalši 1 km 
Vritrostavenišmi doprava suli do I0~m ~

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m 
Poplatek za skládku stavební suti

7,94000 248.95 i 976 M K3/4, pol.6.22 RTS 17/ [] RTS 17/11
9 979011121R0Q

47,64000 152 48 :263 19 K3/4. pol.č.23 RTS 17/ lí RTS 17/11
10 979081111ROO

7,94000 1W.12 1 OKSft K3/4, pol.ft.24 RTS 17/11 RTS 17/11
11 979001121300

190,56000 13.31 T53T5Í K3/4. pcl.č.25 RTS 17/11 RTS 17/||
12 979002111RDC

7.94000 219.67 i 715 77 K3/4, pol.č.26 RTS 17/11 RTS 17/11
13 979062121ROO

63.52000 24,50 ■ 556 24 K3/4, pol.ft.27 RTS 17/11 RTS 17/11
14 97999COO1RO0

7,94000 352.50 27905 K3/4, pol.č.25 RTS 17/11 RTS 16/11

[ 15 Vlastni Chemické kotvy do betonu, hí. 250 mm V 8, ampide "

JC vypočtena z položky RTS Č.953&AI 10JROO a přepočtena na dgtnj zSOrom

ks 6,00000 242.7 2 \ *5d.Í1RTS‘10% •RTS 1?/1| | Indiv 1

Připočet položek celkem 63 975,91
Odečet položek celkem 0,00

[ VCP celkem 63 975.911



změnový list číslo 14Protokol o změně díla

Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů

Objekt: SO 04 - Kounicova 7

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DEA
Změna: Obnova horní vrstvy korunní římsy

Popis změny: obsahuje změny týkající se korunní římsy na objektu Kounicova 7. V návaznosti na provedení
demontáže stávajících klempířských prvků bylo zjištěno, že tyto prvky nejsou plošně podbetonovány. Je tedy 
nutné podklad vyčistit a následně provést celoplošné podbetonování klempířských prvků.

Z>Uj
£
N

8
<X
O Způsob projekčního zpracování:a.

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ve formě: Rozpočtuocenění změny předložil: Jng. Radovan Jašek
méněprácevíceprácenáklady na změnu
0 Kč bez DPH47 707,71 Kč bez DPHstavební náklady

projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO 
dosud platná cena dle SOD :5 94 071 563,81 Kč bez DPHZ

47 707,71 Kč bez DPHzvýšení:
U 0 Kč bez DPHsnížení:

94 119 271,52 Kč bez DPHnová cena:
Podpisodsouhlasení nákladů na změnu: Datum i

29.07.2019zhotovitel:Metrostav a.s.
29.07.2019objednatel (investor, uživatel)
29.07.2019TDI:

T29.07.2019 - ^GP:

VTermín předání PD změny:
>•
Z Termín realizace změny: v průběhu realizace díla
5
K Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: NeníLU
h.

projekční prácestavební práceZměna je smluvně zakotvena v: 
SOD:
dodatku číslo:

Q
O
W)

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)
>-
a:o

0.

Datum



r

KOliNÍCOVň 1,3,5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKtEPŮ—i

ZL14
SQ 04 - Kounicova 7 - korunní římea oprava

Cen.

P-č. Číslo položky soustava

/platnost
Cenová

úroveň
Název položky

MJ množství cena / IVU Celkem Ceník

1 965042241 ROD jBourání mazanin betonových u. nad 10 cm - pouze oro výpočet tonáži

Výpočbí: “--------------------------------------

32,273 m2 J O.IOm

Nakládání nebo překládání vybouraných hmot 
'Mazanina betonová II lOcm C 20/25 "

~VýpofiaV -----------------------------------------------------

32,275 m2 ' O.IOm

jPresun hmot - yýžity přes25do 36 m. *

Svislá doprava suti a vybour hmot ' ' '

Příplatek za každé další podlaží

Odvoz suti 3 vy bouř, hmot na skládku do 1~k^ '

Odvoz aulí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 
Vniirostavenislni doprava suti do 10 rrT
Příplatek k vnitrost, dopravě suli za dalších 5 m ' ‘

Poplatek za skládku stavební suli ---------------------------

m3 3,22750 0.00' °,0°! 'RTS 17/11 RTS 17/II

3.232|»79Q94111RO0 
3,631312621R00

I | 7.100001 I 072 80 ;oi»mjrts.ioh, |rts77T¥
'2 30 2 94 K5/7, pol.č.7 RTS 17/li rRTS 177II

, RTS 17711
m3 3,22750 3 830.50

3.23
4:flg92ai112R00 •

a.isooo 1 286.03 '016264 K7/4. pol.5.26 ATS 171II5 979011111R00 RTS 17/|l
7,10000 246.95 TrěŤJ« K7/4. pol.č.29 RTS 17/ líS 979011121R00 RTS 17/II

42.60000 162.40 649480 K7/4. poi.£3d RTS 17/117 979081111R00 RTS 17/II
7,10000 166,12 TTT94Í K7/4r pol.č.31 RTS 17/IIů 979081121R00 RTS 17/ JI

i km 170.40000 13.31 2 2M 02 K7/4, p0J £.32 RTS 17/II9 97aaB2111RO0 RTS 17/1|
7.100QO 219.67 I 561.06 K7M.pol fi.33 RTS 17/ II10 979062121R00 RTS 17/11

T lil 60 K7/4, pol 4 3456,60000 W,S0 RTS 17/N11 979990O01RO0 RTS 17/II
7.’ 352.50 2 402.75 K7/4, pDl.6.35 RTS 17/1| RTS 16/1|

PBpočet položek celkem 
Odečet položek celkem

47 707,71
0,00

VCP celkem
47707711



r
Protokol o změně díla změnový list číslo 15

Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů 

Objekt: SO 05 - Kounicova 9

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DEA
Změna: Obnova horní vrstvy korunní římsy

Z Popis změny: obsahuje změny týkající se korunní římsy na objektu Kounicova 9. V návaznosti na provedení
demontáže stávajících klempířských prvků bylo zjištěno, že tyto prvky nejsou plošně podbetonovány. Je tedy 
nutné podklad vyčistit a následně provést celoplošné podbetonování klempířských prvků.

>iu
£
N

8
0.
O ZpĎsob projekčního zpracování:CL

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek ve formě: Rozpočtu
náklady na změnu vícepráce méněpráce
stavební náklady 37 175,22 Kč bez DPH 0 Kč bez DPH
projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO
dosud platná cena dle SOD : 94 071 563,81 Kč bez DPHZ

Ui zvýšení: 37 175,22 Kč bez DPHO
snížení: 0 Kč bez DPH
nová cena: 94 108 739,03 Kč bez DPH 7

í
odsouhlasení nákladů na změnu: Podpis /; /Datum

zhotovitel-.Metrostav a.s. 29.07.2019
objednatel (investor, uživatel) 29.07.2019
TDI: 29.07.2019
GP: l29.07.2019
Termín předání PD změny: / ^

J
Z Termín realizace změny: v průběhu realizace díla'N
£
ce

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: NeníG

Změna je smluvně zakotvena v: 
SOD:
dodatku číslo:

stavební práce projekční práce
Q
O
</)

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)

£
O
'ti
>ee
CL

Datum



r
KOUNICOVA 1,3,5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPŮ

ZL 15

SQ 05 • Kounicova 9 - korunní římsa 0PT3V3

Cen.

sousta i/a 
/ platnost

Cenoi/á

úroveňP.č. Číslo položky Názeu položky MJ množství cena/MJ Celkem Ceník

1IMSD42241ROO I Bouráni mazanin betonových tJ. nad 10 cm - ppuzg pro výpočet tonáži m3 2,71000 0.00 0,001 ;RTS17/ll [RT$ 17/11i
Výpočet- 
23,Q5m2*0,10 ■2.71

219790941111 Nakládání nebo překládáni vybouraných hmot t 5,96000] I 072 30] 86WÍ9 RTS-10% RTS 17/11 RTS 17/11
3]6313126aiR0O NTaranina betonová ll iGcm C 20/25 m3 2,30500 3 630,501 6 529 10 KS/7, pol.č.7 RTS 17/11 [RTS 17/H

Výpočet 
33.05 10,10 2,31

4 999281112R0Q jPřésgn hmot * výšky přes 25 do 36 m, ; 5,62000 I 296,03 7 542 69 K9/4,
pol.č.26

RTS 17/ II RTS 17/II

S &79011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot 5,96000 248.95 1 483 74 K9/4,
pol.č.29

RTS 17/ II RTS 17/II

G &79Q11121R0O Příplatek za každé dafši podlaží 35.76000 152.46 645: >7 K9/4,
pOl.Č.30

RTS 17/11 RTS 17/ II
7 97gůů111lROO Odvoz suti a vybour. hmot na skládku da 1 km 5,96000 166,12 »oaa K9/4,

POl.Č.31
RTS 17/11 RTS 17/ II

3 978031121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km 143rG4OO0 13.31 í 903 tt K9/d.
pol.č.32

RTS 17/11 RTS 17/ II

9 979032111R00 Vntlrosiavenišlní doprava suli do 10 m 5,96000 219.87 318 43 K9M.
pol.č.33

RTS 17/11 RTS 17/1|

10 979082121R00 P řiplatek k vniirosl. dopravě suli za dalšich S m 47,68000 24.50 » M8t« K9/4.
pol.ó.34

RTS 17/11 RTS 17/II

11 979990001R00 Poplatek ze skládku stavební suli 5,96000 352 50 2 100 90 K9/4,
pol.p.35

RTS 17/ II RTS 16/1|

Přípočet položek celkem 37175,32
Odečet položek celkem 0,00

[ VCP celkem 37175,Z2|



r
Protokol o změně díla změnový list číslo 16i
Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů

Objekt: SO 02 - Kounicova 3

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DEA
Změna: Změna rozměrů otvorové výplně

Popis změny: řeší záměnu otvorových výplní týkající se 8 ks oken v rámci objektu Kounicova 3. V rámci 
provedení zaměření stávajících okenních otvorů byl zjištěn nesoulad s projektovou dokumentací. Stávající 
otvor byl rozměrově menší, než rozměr okna navržený projektem. Zvětšení stávajících otvorů by melo výrazný 
dopad jak do ceny, tak i do pronajatých bytů, které dispozičně tuto změnu nepřipouštěli. Došlo tedy k záměně 
oken, s Čímž souhlasili jak zástupci NPÚ a OPP, tak i TDI.

S.
2
£
N
(/)
CL
O
CL

Způsob projekčního zpracování:

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek ve formě: Rozpočtu
náklady na změnu vícepráce méněpráce

stavební náklady 260 992,16 Kč bez DPH -369 855,20 Kč bez DPH
projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO
dosud platná cena dle SOD :5 94 263 693,64 Kč bez DPH2

U4 zvýšení: 260 992,16 Kč bez DPH
U

snížení: -369 855,20 Kč bez DPH
nová cena: 94 154 830,60 Kč bez DPH
odsouhlasení nákladů na změnu: Datum Podpis

zhotovitel: Metrostav a.s. 01.07.2019
objednatel (investor, uživatel) 01.07.2019

/ V :TDI: 01.07.2019 s.
GP: 01.07.2019

Termín předání PD změny: Vf
2 Termín realizace změny: v průběhu realizace
£
PC Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: Ne
h-

Změna je smluvně zakotvena v: 
SOD:
dodatku číslo:

stavební práce projekční práce
Q
O
tn

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)

O
'N
‘PC
£L

Datum



KOUNICOVA 1,3,5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPŮ

ZL 16

Kounicova 3 - změna provedení položky 04

Změna položek je vyvolána na základě zjištěných skutečných rozměrů stávajícího ostění

Cen.

soustava / 
platnost

Cenová

úroveňČíslo položky množství cena/MJNázev položky MJ CeníkP.č. Celkem

jŠpaíetové (kastlové) okno s dřev.deštěním otevíravé dovnitř a sklopné, 
'700/2000 mm, zasklení-vnější, křídlo- izol.dvojsklo čiré, vnitřní-sklo čiré - D+M

ks a.ooooo; 32 024,02 260 992.16 Rozpočet K3 Vlastni 
část 5 pol.47

1 >ozn.O03 Indiv
i

í i

rŠpaletové (kastlové) okno s dřev.deštěnim otevíravé dovnitř a sklopné,

j900/2000 mm, zasklení-vnější, křídlo- izol.dvojsklo čiré, vnitřní-sklo čiré - D+M

ks -8,000001 46 231,90 -369 855.20 Rozpočet K3 Vlastni 
část 5 pol.48

2iozn.O04 Indiv

I

I i

Přípočet položek celkem 260 992,16

Odečet položek celkem -369 855,20

-108 863,04|[ VCP ceíkem



■-.ř ".-("i'!.: --ÍÍ:.

i . - »
' '-'•i :

; Sitv,■jí,

W.i' i •«*»'- '-.v.WrtE: •
a-ío . ir

■OVÍA :k:W- < f- I

»y.s.«s.sLn 
■ v ini ow^u ór

J;

Ř'iřM.vjď»í ?•*«» YŠJCE' Z?-.* ■

-■íP::jí ,í >IAÍ!« 5«3JZf.'' •'!> iř. •» v:st •

J.íA- íj .y '■

■: Í3ví i OP? '•>?

OPmiii^lWírOĚ:1''

r
■ OPEL'! E - TEC i-.M-r tí aMAtefs*" 
EXrmrCiftiOiT.PJiCfti v -a;:

;
^‘"CS^^CíFU wCE. ÚAiTi áKvJVíV 

«**“i •/EWiWKCvWliiilStVí,

' J ‘.Ovito' ;?3i riLíQ-ttr- a s,:* i wc

ti ii-3>r*xi n

- toiiccuuKdKJA U! *i‘5 •■!■’':' <

, yvffiE •řiinoV' ríAiT.ovf fetfosc
i
Stiláa 5K9i!JivyCv!Ř4-^f.a^:; n y ;

!
j amirtv v v k/ítl

KOítólW KiJKJ

f!VUN- Vř»':Šf ÚO.í i*AÍOM*!Ci». 
í»-iivjr)8e:isiD:v-;

sity-i»vfl-iir;L iaus$c$*v =

1
I )Sá:f:«- iwiaa: waít; edp-jvsw 

[ V «« -A{;ŠÍHCiiCt iiB035íĚKi JS?í-

r

i

0-:;'^e3Do n-tó. fcíj-V

li(
I

?
$! 5aÁ5+ •At^^Sr.tíM.iř m-r A -i-íi.*?!

í ‘vassc.:
*•

“ , ífóOÚíA.IA liííittíA 321

!
I |

CKO-Hi po:1:; uřÍAn.1, ?•>:'!?•;’•' alExrgfiC

fYP VPlnŽ ;WfiOVEiC"![ i
ííflw >«:r;> tt>

i <S!M i-Vvig^a :uDStf’ Ávir.řy'p'2

r,4Sf:«sy * wav**
! * i

iI

ii
Ovšn; Qí••■■';. SJV

:as<l;n yvj,š: kíCíC :z:i;:r jvaSvO :?í 
•.•'•|?Š:.!ÍKH0S:<'.ef,5E

ÍOSlCIEVÍJAVSS! <Š,Df! 3U>:tf»á:í*?iS 
j 53S2-.^AS£MA'NvBICíit'!

ii
/5 \

! i

I
I

I
i
i
TC?K.KÉ-7ECmM!C*.Ž °^v;ETP-' ! 
sox».-!tfí -aoyopu :f»,a • aú vffď 

; • «iAceí«« raowfA w» i»: ’.s wv.' s i

' "f? ťTFLNf ČPAtťOU Iř-Ai^SVÍl OSM) í 
. DfŠřfW i ^KiDi.'- C Ff >’IRA'-"ilií IQV.IFS

<áiC-tS QT«VI?AVA. V (íAOSVFO. íi' OílO-AA

1^ ; - -ó

i

i

WAM KiS* W\

/ASKL-v /NE;ii «;5tOiK;AfK' JOPU 
' 'íAIIÍNI :jKíC wl? llPÍ

i

: i52N..j7(ViUV0S? X3IÍM- ŠUCF uW!íS.\rW A 
m't.ASíA-INrtitC8EH t

:
r-Kh.M' -ircrtNiCK-: 3w«vjE'í-'

• PjŽASD*AvA rtlONÍÍA m M :ISl«Ví

J



T
tt ?!

i
i

1 i?

í i
5

■

i

i!
JS

í

I i
: ei

i .fI! :
I

I 'ili ii! I * ih lili 

í.4j É 1 

lilií 11

ili i l

Hi
II!

I!
-■

si ti 4.1lis
Jí %>

1? lil r-é %i i•íž fšj? i!
ť- !vl }S
íkil |s

■MSDs li)-i23 D síl «
= k

t. Ml i v. 4. i! í i. ,1*. 5 1L L í*i i 
1- ^ :L -’. > -v

l’ í ;V :; ti\. J *■ í * iJS•i ,a

•//.' '.v.
' /.z f'

••-2-; *4 ',ť-
T

r ■i ;
i

-i-

fc- —.
iE3mr-- tn •utLi___ ,

f

J■,'V v,-.-*

Li U i U ř l i i lL l iL 1. ji 5. i L i 1- » »1

M Jí í?>' t 2 r*! L J .i4 ^

•L;' ■L' -Í:><:/L'L ;';L:-:í'
<* ’•* ‘<V ‘ • .'. V/ __y ■

s

i

EE3!:]'-i-. -*



i

Protokol o změně díla změnový list číslo 17

Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů

Objekt: SO 03 - Kounicova S

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DEA
Změna: Doplnění ventilátorů v klubovně

Z Popis změny: obsahuje dodávku a montáž 3 ks ventilátorů sloužících k automatickému odvádění vlhkosti 
z nově zřízeného občanského klubu ve sklepních prostorách domu Kounicova 5.£

N
ífl
t-H
O,
O Způsob projekčního zpracování:a

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek ve formě: Rozpočtu
náklady na změnu vícepráce méněpráce

stavební náklady 17 489,20 Kč bez DPH 0 Kč bez DPH
projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO
dosud platná cena dle SOD :3 94 263 693,64 Kč bez DPHZ
zvýšení: 17 489,20 Kč bez DPHU
snížení: 0 Kč bez DPH n
nová cena: 94 281 182,84 Kč bez DPH
odsouhlasení nákladů na změnu: Datum Podpis

zhotovitel:Metrostav a.s. 01.07.2019
objednatel (investor, uživatel) 01.07.2019
TDI: 01.07.2019 ř
GP: 01.07.2019 »M
Termín předání PD změny: Tz Termín realizace změny: v průběhu realizace'H

£
Oč

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: NeUj
K.

Změna je smluvně zakotvena v: 
SOD:
dodatku číslo:

stavební práce projekční práce
O
O
ui

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)
>■

O
'El>cc
a

Datum



KOUMiCOVA 1,3,5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPŮ

i 1117

Vzduchotechnika;
1 Vlastní ventilátor úecor200 CHZ (se zabudovaným čidlem) ks 2,00000 4 260,75 8S21J0
2 Vlastni ventilátor mixvent TD T 500/160 potrubní ventilátor + čidlo HIG2 (hygrostat elektronický) ks 1,00000 S 967,70 8 967 70

Přípočet položek celkem 17 489,20
Odečet položek celkem 0,00

[ VCP celkem 17389,201



r
Protokol o změně díla změnový list číslo 18

í
Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů 

Objekt: SO 01,02,03,04,05 - Kounicova 1,3,5,7,9

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DBA
Změna: Doplnění pákových okenních ovladačů a ornamentálního zasklení

Popis změny: řeší osazení pákových ovladačů a ornamentálního zasklení (neprůhledné sklo). Na základě 
požadavků nájemníků bylo v rámci koupelen a toalet přistoupeno k záměně vnitřního zasklení špaletových 
oken ornamentálním sklem, které není průhledné. Tento typ skla byl vybraný zástupci NPÚ a OPP. Dále byly 
v rámci koupelen osazeny pákové ovladače k otvírání horních oken, aby bylo možné efektivně zajistit 
odvětrání zvýšené vlhkosti v těchto prostorách. Týkalo se pouze koupelen, případně WC, které mají okna a 
nájemníci s osazením pákových ovladačů souhlasili. V domě jsou i koupelny, které mají okna zazděná 
z minulosti, po dohodě s OPP MMB se tyto zazděná okna neobnovovali. Odpočet neprovedených oken bude 
řešen změnovým listem na konci stavby.

2
>Ul
5
N

Q.

2
Způsob projekčního zpracování:

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek ve formě: Rozpočtu
náklady na změnu vícepráce méněpráce

stavební náklady 299 452,69 Kč bez DPH 0 Kč bez DPH
projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO
dosud platná cena dle SOD :S 94 263 693,64 Kč bez DPH2

uj zvýšení: 299 452,69 Kč bez DPH
U

snížení: 0 Kč bez DPH
nová cena: 194 563 146,33 Kč bez DPH
odsouhlasení nákladů na změnu: Podpis [IDatum

zhotovitel:Metrostav a.s. 01.07.2019
objednatel (investor, uživatel) 01.07.2019

ZVITDI: 01.07.2019 /
GP: 01.07.2019

Termín předání PD změny:

2 Termín realizace změny: v průběhu realizace'N
2
QC Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: Ne£

Změna je smluvně zakotvena v: 
SOD:
dodatku číslo:

stavební práce projekční práce
Q
O
to

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)

2
O
'Cl
>QC
CL

Datum



KQUNICOVA 1,3.5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPŮ

ZL18

i VCP - Doplnění pákových okenních ovladačů + ornamentálního zaskJení

Cen.

soustava / 
platnost

Cenová

úroveňČíslo potožkyP.č. cena/MJ CeníkNázev položky množství CelkemMJ

Pro prvek 01:
11NP ; Pákový ovladač, na kaslíové okno (nadsvětlík), barva bila - dodávka* montáž . 

včetně nutná úpravy v konstrukci okna____________________________________
0.00000 4 027 00 0 00 Vlastní RTS 17/11 :RTS 17/ Elks

z;np příplatek k zaskleni vnitřního okna - ornamentální zaskleni KONFETA CIRA k$ 31.00000 41576 12 88® 54i Vlastni RTS 17/ tt | RTS 17/11

Pro prvek 03:
3;NP Pákový ovladač na kastlové okno (nadsvětlík). barva bila - dodávka* montáž 

včetně nutná úpravy v Konstrukci okna
ks 33,00000 4 027.00 132*91 » Vlastni RTS 17/11 RTS 17/11

4.NP příplatek k zasklení vnitřního okna - ornamentální zasklení KONFETA CIRA ká : 41.00000 1 542,90 &3 258 89 Vfaslni •RTS 17/II RTS 17/II
f

Pro prvek 04:
5'NP Pákový ovladač na kastlové okno (nadsvětlík), barva bílá - dodávka* montáž | ks ' 13,00000 4 027 00

; včetně nutné úpravy v konstrukcí oknai:_____________________________________
52 35 <00 Vlastni |RTS 17/ II RTS 17/II

23 34* 00 Vlastní6 i NP příplatek k zasklení vnitrního okna - omamenlální zaskleni KONFETA CIRA ks 13,00000 1 796 M RTS 17/11 IRTS 17/11I

Pro prvek 07z:
71 NP . Pákový ovladač na kastlové okno (nadsvětlík), barva biíá - dodávka* montáž i 

1 včetně nutné úpravy v konstrukci okna____________________________________
1,00000 4 037.00 4 027 OQ VIastní íRTS 17/ li RTS 17/ IIks

i
1,00000 1 2S2.68 1 2M se Vlastní RTS 17/II .RTS 17/II81NP příplatek k zasklení vnitřního okna ■ ornamentální zasklení KONFETA CIRA ks

Pro prvek 09:
9iNP ' Pákový ovladač na kastlové okno (nadsvětlík), barva bílá - dodávka* montáž ; 

včetně nutné úpravy v konstrukci okna
0,00000 4 027 00 000 Vlastni RTS 17/ II RTS 17/11ks

202 49 TlrSTFviiSIň] RTS 17/ H RTS 17/ II10| NP příplatek k zaskleni vnitřního okna - ornamentální zaskleni KONFETA CIRA ks 32,00000

Pro prvek 019:
111 NP Pákový ovladač na kastlové okno (nadsvětlík), barva bílá • dodávka* montáž ; 

včetně nutné úpravy v konstrukci okna
ks 3,00000 4 027 00 0.00 Vlastni RTS 17/ il RTS 17/ II

12] NP , příplatek k zaskleni vnitřního okna - omamenlální zaskleni KONFETA CIRA ks 5,00000 591,24 2 956 21 > Vlastní jRTS17/íí íRTS 17/ II
i

Přípočet položek celkem 299 452.69
Odečet položek celkem 0,00

[ VCP celkem 299 4527691



změnový list čisto 19Protokol o změně díla

Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů

Objekt: SO 01 a 03 - Kounicova 1 a 5

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DEA
Změna: Změna technického provedení částí fasád, terasy a komínových těles

Popis změny: obsahuje změny týkající se provedení finálních vrstev fasád. V rámci realizace byla zjištěna 
chyba v rámci rozpočtu. Výměry finálních povrchových vrstev fasád na domě Kounicova 5 byly započteny ve 
větší ploše, zatímco povrchové úpravy balkonů a lodžií byly řešeny pouze opravou stávajícího provedení 
stejně jako komínová tělesa. S ohledem na výše uvedené bylo jako nej vhodnější řešení navrženo sjednocení 
povrchových úprav tak, aby korespondovali s plocho fasád. Dále se v rámci tohoto změnového listu řeší i 
nutné podbetonování oplachování střešních atik, kdy bylo po odkrytí původního oplechování zjištěna 
degradace původní podbetonávky.

i*.
Z
>Uj

5
N

8
CL
O
a

ZpÓsob projekčního zpracování:

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ve formě: Rozpočtuocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek
náklady na změnu vícepráce méněpráce

808 733,82 Kč bez DPH -1 105 555,99 Kč bez DPHstavební náklady
projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO 
dosud platná cena dle SOD :3 94 263 693,64 Kč bez DPHZ

ÚJ zvýšení: 808 733,82 Kč bez DPH
U

snížení: -1 105 555,99 Kč bez DPH
nová cena: 93 966 871,47 Kč bez DPH i
odsouhlasení nákladů na změnu: PodpisDatum

zhotovitel: Metrostav a.s. 01.07.2019
objednatel (investor, uživatel) 01.07.2019

01.07.2019TDI:

01.07.2019GP:

Termín předání PD změny:
o>■

Z Termín realizace změny: v průběhu realizace
3

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: Neuj
K

stavební práce projekční práceZměna je smluvně zakotvena v: 
SOD:
dodatku číslo:

Q
O
</)

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)
S-zo

><*
o.

Datum



r KOUNiCOVA 1,3,5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPŮ

ZL19

i Cen.

Soustava / 
platnost

Cenová

P.C. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník úroveň

Odečítané položky:

Fasáda K1+K5:

t S12100033RM Oprava o vápenoeem. štukových, oprava z 50 !/«, malba m2 ; -77,15000 465,69 35 90 41 K1/4, položka; RTS 17/11 RTS 17/H
6.3

lodžií ; 3 30N1.59+M9IT7 •77.15

2'S02Q11195ROO Kontaktní nalii stěn pod mozaikové omítky m2 -8.44000Í 70.62 •598 03 K1/4. položka1 RTS 177 kl ; RTS 17/ II

*FS KO.mn-eoW 7.C8 
:<?S 30 mrrt -sůw

■r.M

•1.33

3lS02019169RJ3 ' Omítka sten lanko '.aiková tn2 • -6,44000 426Q3 3*i»”VK1/4, položka Vlastní iinďiv
I ! £6

CMV-ďra část • rnoZaiVeva cn/ia 03."c;j"í.,í v\j » c^eis^cván !do vjik/rr-n .”0n:r ih4 UT,

Mki

KPS T40mm- sokl' r.CS 
30mm-s&kl Ufl

•”.06

•a
Položky z rozpočtu KS:

4j 62Z472123RC0 Omítka atén vrréfSi z-SMS minerální aiaž.lll .nález ml : -654.63000' 1 105.60 944 JJ? 30 K5/4. položka RTS 17/II I RTS 17/li 
____________i 17__________ i

A paťj tetspisrnim dvora 
MW 120 mm I24.73 
MW T40.Tim 546.50 
VfW 30 mm - ůiiénl: 39 43

wipočct- POdítíeénl neZalfl&lcvsna Ámsa -J1 O.S7*5,S9 
Oilpůčfll- ocCWeizil nazrávaná etik?-JZ 1,70*5.59

:4tec4c*3ni ffnm-JV O.67V21.40+Q.Í7) 
připočet- iTreaoJíflnnlí nezawtřtovsná ílmsa-JV i,13*(2! 43+0.97) 
nflpoče!- PůtrtirsSflbvtzaiepHavfiná ibka -Jv 1.7Q*(2V 46-0.97)

• 12^.73 
-543.0 
•a9.'i3

•3,75

9.5

aftpcčnl- po -15.0-1 
-25,37

•30,19

Přičítané položky

Pro Kounicova 1:

5 602015191222 Podkladní nátěr pod minerální omítky m2 195,22740 41.13 JA29 701K1/4. položka; Vlastni Indlv

XPS uo nm-sokl: 7.06 
XPS 30 mm • 30kJ' 1.39 
ipdtío (Kérty+jirůpy) + terasa |Jifap) 
m?Jo balkony

7.CŮ

Ufl

175.19690 
11.50750

6 622472123ROO Omítka stěn Unéjšl z SMS minerální slož ili.,nátěr i m2 6.44000; 1 105.60 13? 94 K1/4. položkaIRTS 171IL 'RtS 17/11
I 521

Výpočet

APS NO mm- sold 7.09 
:<PS 30 mm • sokl 1,36

7.09

1.33

7|£22311350RŤ7 WEBER, povrchová úprava ostáni KZS, zakončení stárkou s výztužnou tkanin m2 175.19990' 904,60 17290a I? RTS ' RTS 17/11 RTS 17/11

Výpočet

SoCttá - 3lěny- 5+{2m3,'1.125}+lQ,74*2.30}WO35’7.a3VM2*(15 1'1 125H175-0 59)] +ÍO.25T?,5511 
10ŮŽ18-stropy 7*:í2.G5'1,125H0.7d>2.7))

Iue&m T Nf> • stfop pod «r«py (0,2'3,611 
malá balkony

91.53600 
35,32000 
33.35640 
11 36750

6; 622472122R00 ; Omítka stěn vnější z SMS minerální slož II .nátěr [RTS 17/11 | RTS 17 lil Im2 175,19990| 734,40 ‘28 888 §1 RTS

Výpočet

lodžie • Kány S‘{24((3,3'1 125)+(a>74,Z95)]+(G,3S‘2lSS)H2'((S. 1 * t, l25)+(4,7S*a,ó9|)+(G35*2..JS»

lodžií • stropy: 7 ‘((2.05*1,12S>+f0.7«l”S.7))

la/áM I NP-íliop oocí terasou:(0.2*3,S1)+4*2*(0,13*3.ŮI)

malé balkony

94 33600

35.82000

33,35640

11,50750

9|621471119R00 j PRpIatek za prováděni úprav na podhledech r.2 I 137,55200 [ 63.00 8 8*1 OJ RTS i RTS I7l II | RTS 17/ lí
Výměra pačlléna pra 2x (lepidlo vč.výn sítky a ptobarvani omítka)

[ 10 j Ukončovaci tvarovka - atypická bm ; 17.10000] 1 365,15 S 888 07 Vlastni jRTS ir/ll [RTS 17/11 ;

Balkony u schodiště. o *2,35 17, t
11 TVRDÁ TERACOVA OMÍTKA • plesná specií. vt2 Návrh no restaurováni a obnovu omítek hlavního průčelí,,

! p+M - člŽTĚMt
15,000001 1750.001Tl2 27TMQQ Vlastní I RTS 17/II i RTS 17/11

Pocta prací-

íťwranfcnr mist^ííih naté'ú (týků se úťleiďra iáaí íaSidy • tryskán . i
aiitěnl pcvicnu • lakovou vodou

idutraráni nean,rtr4n<ích čsiii

iwvr.řm pcdkjdrj r hydrotct-23ce

•.-!»k;e± dum 3 trnko v terasu mcíifk ovanou smést

Sloupy a pnMaXyt (2>i(0.43+Q.4S+Of45+0145><4,7)*(B125+4.2+ l,36P(3,35+0.35+0,451 15.60

V^sg^iD^íilDii^l^fla^klemg^ské^^^

í Očištěni horních pt&ch stíešnlcíi shk12i96 01 m2 l 247.00600 94.00 J3aie.»-K1/1. položka, Vlastní Indřv

2,10
Výpoist 
3í/4šhi atika 
!<i - uSčm Fasáda 
K3-ufeÉmfseód3

91,245

95.573

50.166

13; B32451C22ROO Vyrovnávací potár MC 15. v pásu. tl. 30 mm 07 lf*IO K1/4, položka; RTS 17/ II :RTS 17/ IIm2 [ 247,00600 272.01

č 23

Podkladní vrata pra kJemciraké wvfcy: 
stfešnl -tóka 
K1 - uKfll Fasáda 
K3 - uliční í«ádn

31.245
05,573

60,103
14 7S4430650111 Demontáž op1echovánlzdí.rš nadBOOmm *r«5 4f K1/Sgp2e 1 Vlastnij 145.3COOO 51 24 lm jlncBv

Na korunní limse ukčni Fasád*/ KI+K3: (by(az|iátSna 3x vrstva) izn 72,65*2 145.3



r RTS 17/ II RTS 17/IITerasa v l.NP (Opravili :Q Vlassnig QDO.OOM i.omioo
Demontáž a opětovná montáž proskleně balkónová sliny 

zpiacovanv.fl.3Q mm. Weber bal balkónový

■ 22 'W/Ů K1/1. položka RTS 17/11 RTS 17/II15' 658.00-34,65000rr2
9.716 632421140RU1 Potěi.iocne

-34.35
Dl- terasa dvůr 1 »P : 3 25*4.20 ■ odstál_______________ ___________

Řezáni železobetonu hk řezu 100 mm - odstraněni vyčnívajícího ozubu

Penetrace podkladu - pod stárku ________ ________________ __

terssa dvgi 1 Np 3,25*4.2 __________________

RTS 17/ ll RTS 17/11i^iŮb RTS506.708,00000
Vlastni CÚ17!97Q251100R00 1 4J9 '$ K5i7 č.p.65 Vlastni41.1334.55000.m2

10 4S9222T10
34.55

'0 Í*Ů 311K5/7 é p-16 RTS 17/11 RTS 17/ ll
796.6334.65000m2

Samonivelačni stěrka, ruc.zpra-cování i5 mm18 63241110SROC1

s rorptciťTUJTi J jríszennt 
ts/s#a^úr 1 NP' 4.25*4 2 34.4S

17/H RTS 17/11-.7 245 ’2 Vlastníbm ' | 12,35000 1 3BS.15
iUlíončovBci tvarovka - atypická20 Vlastni 1345
wuaadvúr 3 25-M.20 B '■ ij 77 K1/1, položka RTS 17/11 RTS 17/11732,03! '12.45000

£.25Podlahový profil ukončovacl výšky 4021I771577953R00

I245
terasa (Mír ■1.25>-.20

Oprava kom/nawch těles +• strojovny vytahuj

.W559P3 K1/S - p.1.4 RTS 17/II i RTS 17/ II |515,63-171.638001m2
22I6224Z3622R00 ,Oprava ant], omítek 111,11065%. Stuk na IDOU plochy ______________

' ---------- ' =0Z3an -échs Bílci b ba oíod ijfcn ynaprr m stěsní rance !r a u í:t,:í =-srs*=u s“*sp:VJS! ia
/•/spiavect'
>;sflLr.i.-.3ín3?T .•'.lan-’-" 

A. komíny

Meziaauéat

3S.78
•t |,aOm: 43.3ri.30 
..3. strolowia vyuhů 3.I0*B.45‘4.M)*2 
odpočat otvoru ^o.i*2,05^+i.ri.{rai

38.87

•6.08
Indivr 098 <r .K1/4. položka; Vlastni

to2 I 171.630Í3O! 41,13
i omillty č.523 [602015191222 .Podkladní!

24|622472122R0Q ; Omítka stěn vnější 2 SMS minerální slot II .ráíér ~_________

251622311350RT71 lil WEBER, povrchová úprava podklad* skončený ■***« * výrUižnou

—'------------------------------Výpůáet JC slinován i JC p 4 26 a paňiiMO e "A alolrtoftfl (kce/. 0 JK1

: rcicač.y /.1/4 o i 14 a o t IS. od edsKanl % za matarlžl :3a R i St
' iWEBEň, povrchová úprava ostáni, zakončený stárkou s výztužnou tkarm

RTS 17/11 i RTS 17/11'.58i.*Í)}5'RTS -10Vo734,46171,63800]m2
RTS 17/ll RTS 17/IIT vSSB’Vlastni852.7692,88000]m2tkaninou (bez izolantu}

i
- vychází ze smluvních poldiekz =

i
RTS 17/ II 'RTS 17/IIÍ~ JVJ 10 RTS -10%984,30mí I 8B.71[bez

261622311350RT7

lfc0873M2
celkem -1105 «5.99

létat položek celkem

-i96 MZ,17|
VCP celkem



f

Protokol o změně díla změnový list číslo 20

Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů 

Objekt: SO 05 - Kounicova 9

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DBA
Změna: Demontáž stávajícího nerezového komínu

Popis změny: řeší demontáž stávajícího nerezového komínu na štítové stěně domu Kounicova 9. Tento komín
již není a nebude využíván s ohledem na své stáří a požadavky nových kotlů. Byt, který byl na tento nerezový 
komín napojen má již zajištěný jiný způsob vytápění a ohřevu TUV. Daná Štítová stěna se navíc nově 
zateplovala a přeložení komína by bylo finančně nákladnější a jeho ponechání ve stávající pozici by 
znamenalo vznik tepelného mostu.

*
>Uj
£
N

3
0.o
Q. Způsob projekčního zpracování:

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny
I

ocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek ve formě: Rozpočtu
náklady na změnu vícepráce méněpráce
stavební náklady 2 056,25 Kč bez DPH 0 Kč bez DPH
projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO
dosud platná cena dle SOD :5 94 263 693,64 Kč bez DPHZ

}u zvýšení: 2 056,25 Kč bez DPHO
snížení: 0 Kč bez DPH énová cena: 94 265 749,89 KČ bez DPH
odsouhlasení nákladů na změnu: Datum Z±Podpis Z_
zhotovitel:Metrostav a.s. 01.07,2019
objednatel (investor, uživatel) 01.07.2019
TDI: CM01.07.2019
GP: 01.07.2019
Termín předání PD změny:

\V
Z Termín realizace změny: v průběhu realizace'Ns
ce

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: NeUj
K

Změna je smluvně zakotvena v: 
SOD:

dodatku číslo:

stavební práce projekční práce
O
O
W)

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)

*
O
vbi
>os

Datum



r
KQUNICQVA 1,3,5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPŮ

ZL 20

SO 05 - K9 štít: Demontáž stávajícího nerezového komínu

P.c. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem

1:909 ROO : Hzs-nezmeritelne stavební prače h 7,00000 293.75i 2 OK. 25I
Popis prováděních draci 2pracounící 3.5hcd 
demontáž kotevních pr/kú 
demontáž původních rozvodů - rozřezáni 
přesuny vč. likvidace

Poznámka: ve výkazu jsou zahrnuty I přesuny vytouraných hmot

Připočet položek celkem 2 056,25
Odečet položek celkem 0,00

[ 2 056,25)VCP celkem



í
i I

i

> >■ * Datum:List č.Denní záznamy stavby:

y
f\, T ■ » . « ii i •i - >

3 V I
► r-.T<i- *' .

ft •. v J*

«. x

' r

t :, +

e..•i a -íL

• -v A- . (

V'.'. ■f, :-n>.ir ■ - r i

4

iv ' m V-*. * ,C-

v k -•-L.

ri

. ^ ’ .L -ti*- f ii ■A

•i iv-r +jrr:
- f

r v*.
fT.-í* «r*:V

■ +>A A*.v .1v -•

i
v -.V. y í. ’ X

A V *\ N /. w-', -'.r:v. r/(

.*u ^ I.

:/ /Vt-s:- <JJ. .t - -. *_ *

/yy .~-;VT f A*' \*-í\ A i w<...*
*/*■

f ■as**r.„ /V vc

£
•*-■.

. *->► A- i- z -' •

;. i-.. Kzr. ,> : r. ./' í .

í ■' t.V v .: * -r
..r i j*: *-i

; v V*--i. ‘ť. ■:
'•jr \ ;. a •» :.í-'

.r fitiVVr • v^z. ■.VMťčA- >-f tř: .X .> ť

;v ^ ;■ ri^r-íy; >>ÍU.A-<rl>C:‘X i •. /j.
.. j w- -ia rí

I
?/■■ A HA-:Vr y'i - -c.“. jlv ■/íT’ W :■ Z > L T : ■ A •.. •'-.f--í, ■.!

'v

!
yy+r/j/*•*■r *í.i A-K ‘—r’

l

; *
. rJf. ť—K': a ~ ír-- tl. r? *

1/jV.í
;j t* '•• v4--*

\
4-ít-f t-i'í: t--. ■...<. ,'t._ - 'j G ;■■ Gf r i'7 tiC,w,-*, /

> <.
■ í/ r ,G-i,r>v:-í*

.'i'

•:. /r-> ' A ? ■r. > / A:.Vv t-: .. fcx • 4>*
■>/^:; V y P*ř

I i. I Í*<rt

í

i
/

\



r • T

změnový list číslo 21Protokol o změně díla

Stavba: Kounicova 1,3,S,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů

Objekt: SO 01 - Kounicova 1

Objednatel: Statutární město Brno Městská Část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DEA
Změna: Stavební úpravy dvora pod terasou

Popis změny: řeší technické provedení nášlapných vrstev pod terasou ve dvorní části domu Kounicova 1. Daný 
prostor nebyl v rámci projektu řešen, bylo tedy zvoleno řešení, které vizuálně tento prostor sjednotí 
s rekonstruovanou dvorní plochou. V rámci navrženého řešení bylo doplněno i odvodnění tohoto prostoru 
pomocí liniové vpusti, čím by mělo být zabráněno vnikání vody do schodišťového prostoru.

Z
>Uj
£
N

3
a.

8 Způsob projekčního zpracování:

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ve formě: Rozpočtuocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek
méněprácevíceprácenáklady na změnu
0 KČ bez DPH56 438,96 KČ bez DPHstavební náklady

projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO 
dosud platná cena dle SOD : 94 071 563,81 Kč bez DPH5

56 438,96 Kč bez DPHzvýšení:
tU 0 Kč bez DPHsnížení:

94 128 002,77 Kč bez DPHnová cena:
Podpisodsouhlasení nákladů na změnu: Datum

29.07.2019 izhotovitel: Metrostav a.s.
29.07.2019objednatel (investor, uživatel)

/29.07.2019 /TDI:
i29.07.2019GP:

Termín předání PD změny:

Z Termín realizace změny: v průběhu realizace díla
l-H

Z
Q£ Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: Není

projekční prácestavební práceZměna je smluvně zakotvena v: 
SOD:
dodatku číslo:

Q
O
ffl

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)

*
O

‘Ei
>CCa.

Datum



KOUNICOVfl 1,3,5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA fl SKLEPŮ

ZL 21

SQ 01 • K1 - úpravy pod terasou v úrovni dvora

Cen.

soustava

/platnost

Cenové

úroveňP.č. Číslo položky Název položky cena/MJMJ množství Celkem Ceník

11865042131111 rBourání
■ 5 - 3 cm

tJ. 10 cm, pl. 4 m2. vč.dlažby, ručně II. mazaniny S m3 1,99630! 2 491.00 497403ÍK1/1 pol.č.5 Vlastni [Indlv
f

Výpočet:

0 03xf9.3x2.3J 2,90

2Í979990O01R0O

3 979011111ROO

Tp oplatek za skládku stavební suli t 4.39000 352.50; 1 547,431K1 /t poi.c.29 RTS 17/11 iRTS 16/11

za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím 4,39000 f 248,95 jE 1092.89|K1/1 pol.c.30 RTS 17/]| [RTS 17/1!

4 979011121ROO [příplatek za. každé další podlaží t 0,00000[ 152,46] 0,00] K1/1 pol.e.31 RTS 17/11 [RTS 17/11I
5 979081111R0O jde 1 km 4,39000 j 166,12 729,27jK1/1 pol.fi.32t RTS 17/11 |RTS 17/11 

RTS 17/JI [RTS 17/ II5 979081121R00 ] příplatek za každý další 1 km I i 105.36000 j 13.31 1 4Q2,34jK1/í pol.č.33

7 979062111ROO do 10 m I 4,39000' 219.37; 9SS,23|K1/1 pol.5.34 RTS 17/JI [RTS 17/11

8 979082121R00 příplatek k ceně za každých dalších 5 m 35,12000! 24,50) B6044ÍK1/1 poí.Č.35 RTS 17/ Jf [RTS 17/it 
RTS 17/ f[ ÍŘŤŠÍ7/1Í

5

9 917862111ROO i.bet. s operou,lože z C 12/15 222.491 2313,89^-10%10,40m
Výpoíat: 2,3 -3,3 + 1,0 10.4

10 59217335 Obrubník zahradní ABO 10-20 1000/50/250 mm šedý Z 61.471 RTS -10% |RTS 177 II [RTS 17/II Ikus 11,44 703,22

Ztratné 10^:10,4*1,10 i 5,44

11 63Í5710C4R0O Násyp ze štěrkopísku 0 - 32, tf, I m3 2,36020 1 310,131 3 092,17 K5/7. pol.č.iS IRTS 17/1| JRTS 17/ II I

Výpočet: (9,7?'2.S)-T,3 x 0,1 2,3602

121596811111RV2 s Kladeni dlaždic kom.pro péši, lože z kameniva téz.včetně dlažby betonově
í vymývané VMD 40/40/4.5 cm

1Ů565,44[RTS-10% jRT$l7/li ]RTS17/IIm2 23,62000; 447,31]
I

I3j725411125T0O •Liniová vpusť š 100mm. délka 1m, dodávka a montáž ks 11 700.00jZTI pol.č.iS ]RTS 17/11 RTS 57/112,60000 4 500,00]

14[725411210T0Q jvpusť odtoková pra liniové žlaby, dodávka a montáž ks i 1 500,00! 1 500,00;ZTI pd.fi.19 IRTS 17/1! RTS 17/II1,00000

15I725411330T0O ICelo - čelní stěna žlabu, dodávka a montáž | 2,00000 210, OOÍ 42Ů.001ZTI pol.6.20! ks RTS 17/II | RTS 17/II 
RTS 17/II | RTS 17/ II161725411399TOO (Montáž žlabu i les 3,00000 500,00! 1 500,00!ZTlpůl.e21

17 72117Q957R00 ...vsazení odbočky do potrubi hrdlového, D160 mm, dodávka a montáž *__ i 1.00000 2 080.00; 2 060.00]ZTI poJ.ó.10 RTS 17/ II iRTS 17/11

18 721176223R0O ] ...polyvinylchloridové potrubí PVC. svodné (ležaté) v zemi. D 125 mmm, s 3,2 i
Imm, DN 125, dodávka a montáž__________________________________ i

1,50000 340,001 510,00 ZTI pal.č.14 RTS 17/11 [RTS 17/11m

l9f63l3l562lR00 [Mazanina betonová (1.12-24 cm C 20/25 m3 0,60270] 3 478,001 2 096,19 KS/7, pol.fi.10 ! RTS 17/ II | RTS 17/11

Výpočet (plocha vedle vstupu do klubovny): 2,45x2.05riTí), 12m 0.50

2OÍ631319175R0O i Příplatek za strženi povrchu mazaniny II, 12 cm m3 0,30270! 93,301 56,23;K5/7, poU.12 |RTS17/JI [RTS 17/ ]r
211631361921RT5 Výztuž mazanin svařovanou sílí, průměr drátu 6,0. oka 150/150 mmKHZO l 0.01978; 34 380,50j SSC,17jK5/7, poJ.e.14 iRTS 17/ II iRTS 17/1|

3.03 kg/m2

Výocčet : (2,45*2,05J-Q,00303*1.3 0,020

[ 22]999281145ROO /Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 8 m, nošením 7 649,98|RTS -10% [RTS 17/II ÍRTS17MI It 12.23000] 625.51)i

SS43SffBrnpocet poiozex centem
Odečet položek celkem 0,00

VCP ceUtérrl'[ 5843836]



J.

k

T
i

:
I

*

-v
I
I
I

r

V. {- ■

i:

±.

r.;
t - „

•'V

'I.
I

í
4

£
i

i

i L, ;

?- «V|
•.|f

* ■'•I

i
»•:■■

>.
r\

■S*'

?s.

*
v

A -y-

:!
c*

>j

! <
I

i i
i

*# I - *,

r*

*

l

!
-Ň.

1 •i

i



r změnový tist číslo 22Protokol o změně díla

Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů

Objekt: SO 04 - Kounicova 7 a SO 05 - Kounicova 9

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DEA______________________________________________

Změna: Obnova poškozených fasádních bosáží

Popis změny: řeší provedení bosáží z břízolitové fasády na domech Kounicova 7 a 9. V rámci průzkumu stavu 
fasády po postavení lešení bylo zjištěno, že projektem předpokládaný rozsah oprav nekoresponduje s realitou. 
Na základě průzkumu prováděného restaurátorem, panem Vlasákem, bylo zjištěno, že rozsah nesoudržných, 
bosážních bloků je cca 90%. Dále uvádí, že původní provedení bylo provedeno nestandardně, a to formou 
jedné vrstvy tloušťky cca 6 cm namísto provedení profilace vyzdívkou. Zhotovitel tedy navrhuje kompletní ( 
100%) odstranění plochy bosáží a její nové provedení. Změnový list tedy osahuje navýšení ploch nad rámec 
projektu a současně i řeší zakrývání již nově vyměněných okenních výplní proti poškození. S ohledem na 
funkční a vizuální provedení fasády se tedy navrhuje místo 90% opravit celých 100%. Celý postup byl 
konzultován s OPP MMB a NPÚ. Původní výměra plochy bosáží (40% plochy všech bosáží) určené k opravě 
činí 242,236m2 (Kounicova 7 - 145,392m2; Kounicova 9 - 96,844m2). Navýšení opravované plochy bosáží 
(60% plochy všech bosáží) určené k opravě činí 365,048m2 (Kounicova 7 - 218,088m2; Kounicova 9 - 
146,96m2). Celkem se tedy bude opravovat 100% plochy bosáží (40%+60%).

a
>U|
£
N

8
8

Způsob projekčního zpracování:

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ve formě: Rozpočtuocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek
vícepráce méněprácenáklady na změnu
1 055 426,29 Kč bez DPH 0 Kč bez DPHstavební náklady

projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO 
dosud platná cena dle SOD :I 94 263 693,64 Kč bez DPH

1 055 426,29 Kč bez DPHzvýšení:

tO
snížení: 0 Kč bez DPH

l95 319 119,93 Kč bez DPHnová cena:
Podpisodsouhlasení nákladů na změnu: Datum \y

01.07.2019zhotovitel: Metrostav a.s.
objednatel (investor, uživatel) 01.07.2019 A

01.07.2019TDI:

01.07.2019 »>5iDGP:

VTermín předání PD změny:

£ Termín realizace změny: do 4 měsíců od objednání"N
£
ct Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: Ano£

projekční prácestavební práceZměna je smluvně zakotvena v: 
SOD:
dodatku číslo:

Q
O
W)

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)

*
O

Datum



f KOUN1COVA 1,3,5,7,9 - OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPŮ |

ZL 22

5004 + 05 - Kolínková 7+9 - BOSňŽE

Cen.

sousíavs 
/ platnost

Cenová

úroveňP.č. Číslo položky Název položky množství cena/MJ Celkem CeníkMJ

Odečet dotčené částí fasády z původního rozsahu:
3|62 002 | DVOUVRSTVÁ HRUBOZRNNÁ OMÍTKA VÁPENO-CEMENTOVÁ, viz Návrh na 1 m2

i restaurování a obnovu omitek hlavního, průčelí í
"OVCUVRSTVA HRUSOZRNNÁ QUiTK- 7APENO-CEMSNTGVÁ

i Vlastni0,000001 1 535,75 •"! Indlv

odstraním sl.tvajícich cťrulefc do úrovní cihelnéro zdh-a 
očiiEčm ja^rcíuj o plachem

převodem "vjdKisdnintj ijetnentoveho ."oslnhc na míně navinóený psdícud 
provoděni jáciova omítky rudním naliaz&m 
^dIiVjkš- řepíky histcncKí malty 
provedeni úřasilckd retuš* Jcp riKů

Rozsah .Schlo prací bude sřad jejich zarálsnim o lesně stanoven cž na siavbt prohlídkou z íeáani.

Mez-aaucst 23-1.08

.•>}*' :v tr-*. 4 • .r.- ■ • V :J

Mezísacdsl 3-11,256

předpokládaný ruzsah vyspraveni ■ viz pohledy -100% ; 3*1.26 311,26

*

302.8V. :

\.
;«3.4íV.-

píO«nřr r«*ftvy*X*v*u *2 pQflMdy >40% lKt.4r0.40 140.3*2

7162 002 0,00000 1 W5.7S 0.0^j DVOUVRSTVÁ HRUBOZRNfJÁ OMÍTKA VÁPENOCEMENTOVA. viz Návrtl naj
! restaurováni a obnovu omítek hlavního, průčelíi

m2

DVOUVRSTVÁ i-tRUBOZRMMA OMÍTKA yA^£NO-C£M£rtTOV*. 
sdsfrenénl stávajících orrrte4: do úrovné cihelného zdivá 
oii&fri: povrchu oplacíTGrn

provedeni podkladního zemariovgrto postřiku na rrimé navlhčeny podklad 
provedeni jádrové omítky ručnim nihezern 
aplikace rap-tky hisiondté maily 
provedeni plasiicxereUšB doplňků

Rozesh léíhtO prso! bude před jejich zahájením přesné .stanován až na stavtré prohlídkou z Seéem. 
jravoy iho st*,. v

th-tedc-i nicciin • -o^End Sc- •-.y:rsv»«i, :o0"í, 135 A 
Maziso učet

.iiív».':i ne T-n ir- t psy o puďani ir/vj • 20S 1-23.12 i.!1 
MeziSňučet

,*;ů.ncí 3,0Vn7..',.:v aVJÍlb

předpokládaný ruzsah vyspraveni - viz pohleď/ -100% ; 227,3QV1,00

U1 -t;
169.42

227.30;

227.304

227.3

227.Í

201 70

?i2 '■

24->m2Vwišúwbči

*6.044týruguri vjrs - *2 pohwdy 40% 242.11*0,*0

Realizace nových bosážf:
tonáže slavenižtniESI

1 j 97801S291R00 | Otlučení omítek vnějších MVC v složil.T4 do 100% I m2 j 1 211,16400 j Q°°i 0.001 IRTS 17MI jRTS 17/11

Výpočs! plochy pro přepočet na tuny:

Xounicova 7. Plocha bosáží 383,43 ‘ 2 {výpočet pro ti. Cca =cm) 
Kounicova 9: Plocha bosáži 242.112 ‘ 2 (výpočet pro 51. Cca 5cm)

726,96

434.224

[ 2;978023411ROQ j Vysekáni a úprava spár zdivá cihelného mimo komín. m2 i 1 211,18400! 0.00 j ĎTóo| |RT3 17/ II ÍŘŤŠÍtTÍT



Pomocné konstrukce

3 4113511D1RT1 : Bedněni stropů deskových, bedněni vlastni -zřízení m2 . 166,44000 603,69 100 511,52 RTS-10% iRTS 17/ f! RTS 17/11

Výoočc^ (pra výpo£5l uvažováno povídaní v: výšeíi i 
Koumcova T (20.5+3,03*3,75) '0,73 *-l 
'<Oun;Wva 9: (Í1.ó+0,l3'i.ao) ‘O.?5'i

5Ó.-21

39.3

4j411351102RCO ; Bedněni stropů deskových, vlastni ■ odstraněni ; 166.440001 97.65. 16252.B7 RTS -10% j RTS 17/ IJ ,RTS17/IIm i
Přesuny stavební suth !

5 979011111ROO i Svislá doprava suli a vybour. hmot za 2.NP a 1 ,PP BS,42000; 248,95 22 012.16ÍK7/4, p.fi 29 jRTS 17/ li :RTS17/III
6! 979011121ROO [P řlplatek za každé další podlaží 530.52000 152,461 BQ 383,061K7/4, p.č.3Q IRTS17/IÍ iRTS 17/ Hi

7(979O81111R0O i Odvoz suti a vybour. hmol na skládku do 1 km 66,42000! 135,12 14630,33jK7/4, p.č.31 t RTS 17/ EL RTS 17/1|I
01979081121R00 i Odvoz suti a vybouraných hmat na skládku příplatek za každý daisi 1 km 2122.000001 13.31; 28 244.35;K7/4, p.c.32 ;RTS 17/1[ RTS 17/II

9;979082111R00 1 Vnítrostavenislní doprava suti do 10 m 85.42000, 219,57 19 440,91 i K7/4, p.i.33 [RTS17/II RTS 17/II

1Or979O82121R0D | P řiplatek Ic vnilrost. dopravě sutí za dalších 5 m ! 707,36000. 24.50. 17 330,32|K7/4, p.£,34 RTS 17/11 RTS 17/ li
11 [97999OO01R00 | Poplatek za skládku stavební suli ! 60,42000 j 352,SOi 31 168,0S[K7/4, p.C.35 RTS 17/1! RTS 17/II

í i
Em*

12 [62 002 [DVOUVRSTVÁ HRU90ZRNNÁ OMÍTKA VÁPENO-CEMENTOVA, víz Návrh na; m2
: restaurováni a obnovu omílěk hlavního, orůčeli

365,04600 1 955.75 724 69d,07lK7/4, p.Č.8 iVlaslni i IndivI! I
Vvocóal dlodby opravovaných části • OQPOC •"
Kiunfcova 7:

plachá cfla položky i. 3 393.45 ■ IQ%plochy 145,392 219.033

Kounicova 9:

piocna dis položky í.3 242,112 -40%piochy 98.344 Ud.96

1 05S «6,29)K centem
Odečet potatek celkem 0,00

"4Í6.29IVu^elltenT 1 055



DOKUMENTACE RESTAUROVÁNÍ

Průzkum a restaurování fasád

Obnova fasády domu dvorního traktu v Koumcově ulici č. 9 v Brně

Formátovaná bosáž a tvrdé omítky

2019



r Obsah restaurátorské zprávy:

1. Údaje o památce, o akci

1.1 Údaje o památce

1.2 Údaje o akcí

2. Úvod

3. Restaurátorský průzkum

4. Vyhodnocení restaurátorského průzkumu

4.1 Současný stav, charakteristika stavu

4.2 Návrh restaurování, technologie

4.3 Technologie nátěru povrchu

5. Restaurátorský záměr

7. Restaurátorská zpráva a fotodokumentace

8. Technologická zpráva, návrh užití materiálů



r 1,Údaje o památce a akci 
1.1 Údaje o památce

Název památky 
Městský dům

Lokalizace objektu
Kraj/Okres: Jihomoravský/ Brno-město Adresa: Kounicova č.p. 514/9, Brno 
Katastrální území: Město Brno, parcela č.:1 Památková ochrana: objekt je kulturní 
památkou podle zákona pod r.č. ÚSKP 48312/7-7627 Název předmětu 

restaurování:, Restaurování teras a omítekve fasádě parteru. Vlastník, investor: 
Česká republika Jihomoravský krajský úřad , Brno, Žerotínovo nám. 449/3 601 82

Vznik, Autoři
20. léta 20. Století Neosloh 
Arch. Karel Nahůnek 
Materiál
Štuk cemento - vápenná malta

Poslední známé rekonstrukční zásahy 
Nezjištěny

1.2 Údaje o akci:

Investor
Jihomoravský krajský úřad 
Dokumentaci restaurování vypracoval 
MgA. R. Vlasák ak. soch.

Rozsah
Fasáda do ulice Kounicova a bočí fasáda na severní straně 

RZ se vztahuje k:
rekonstrukci štukových omítek ve fasádě

2. Úvod

Restaurátorský průzkum a záměr v rozsahu požadavků státní památkové péče, 

stanovených pro obnovu fasád, tzn. jejich štukových a kamenných prvků.

Nárožní měšťanský dům meziválečné architektury představuje hodnotnou 

architektonickou a umělecko-historickou památku a současně důležitou urbanistickou 

komponentu městské památkové rezervace.

V současnosti probíhá etapa obnovy fasády ve vedlejší části domu.



r
3. Restaurátorský průzkum, dodatek 

Vizuální průzkum

Po dohodě se zástupci investora by! proveden doplňující vizuální a částečně 

sondážní průzkum, který vycházel z poznatků archivní dokumentace a předešlého 

restaurátorského průzkumu. Poté následovala revize po odstranění nesoudržných 

vrstev ve vybraných lokalitách.

4. Vyhodnocení restaurátorského průzkumu

4.1 Štuk .charakteristika současný stav

Prvky ve fasádě vytvořené ze štuku jsou dnes silně narušeny z hledisky stavu 

soudržnosti materiálu. Celý povrch plochy je znečištěn vrstvou usazenin prachových 

částic. Omítky jsou degradovány prakticky po celé ploše fasády. Způsob devastace 

je prakticky podobný jako u fasády vedlejší části domu, která prochází v současnosti 

rekonstrukčním zásahem. Jedná se o fatální ztrátu pojivých složek, kdy se vrstva 

malty postupně uvolňuje z podkladu. Kritický stav je téměř ve stech procent plochy. 

Stav bosované omítky je za hranicí životnosti, k čemuž přispěl nestandartní 

provedení konstrukce těchto prvků. Jednotlivé bloky byly vytvořeny jen e silné vrstvy 

omítky o tloušťce 6 cm, namísto obvyklé konstrukce na cihelnou vyzdívku profilu. 

Bloky bosáže jsou odděleny od podkladu v rozsahu cca 90 %.

4.2 Návrh technologie restaurování štuku

Vzhledem k aktuálnímu stavu omítky navrhuji výměnu veškerých štukových prvků.

Je nezbytně nutné zvážit metodiku obnovy bosovaných polí. Pokud by byly bloky 

bosáže provedeny při obnově stejnou technologií, hrozí možné ohrožení 

v budoucnosti. Je nezbytné konzultovat způsob vytvoření replik těchto prvků se 

zástupci NPÚ.

Proces obnovy omítek bude proveden identicky stejným technologickým postupem 

jako u opravy vedlejších fasád domů.

Skladba stávající bosáže bude zaměřena a zdokumentována. Následně bude dožilá 

malta odstraněna. Povrch bude konsolidován a poté bude vytvořena replika formátu 

v identické technologii vzhledem k historické podobě. Tvrdá omítka bude natažena 

v pigmentované maltě ve schváleném barevném odstínu.



r

5. Restaurátorský záměr

Bude provedeno zjištění poškození mechanické, fyzikální, případně chemické. Na 

základě provedených zkoušek bude zjištěn stav kamenného materiálu složení 

povrchové vrstvy. Budou navrženy způsoby a metody restaurátorského 

včetně výběru materiálů a technologie jejich užití při rekonstrukčním zákroku. 

Koncepce restaurátorského procesu vychází ze současného stavu památky, 

respektuje její slohové zařazení. Vzhledem ke stavu památky bude restaurátorský 

zásah koncipován jako restaurátorský proces s větší mírou konzervátorského

procesu

zaměření zahrnující očištění odstranění čí zeslabení druhotných nátěrů, zčernalých 

depozitů a krust,, tedy by mělo především dojít k zabezpečení degradovaného 

materiálu, ošetření památky směřující k omezení její degradace, společně 

s plastickým doplněním chybějící modelace s ohledem 

odpovídající autentickému řemeslnému rukopisu.

na původní výraz,

6. Restaurátorská zpráva a fotodokumentace

Restaurátorská zpráva a fotografická dokumentace bude zpracována ve smyslu 

§14,zák.20/87 sb. v rozsahu, který postihne celý proces restaurátorských prací. 

Restaurátorská zpráva a fotodokumentace bude zpracována i v digitální formě.

7. Technologická zpráva, návrh užití materiálů

Hloubková penetrace 
Vápenocementová malta 
Jádro, pigmentovaná tvrdá omítka

V Brně 8.7.. 2019 MgA R. Vlasák ak. soch.

Restaurátor



i
í‘

l i•\

sil- I ,
í

t i .v,I V

(ř Si i

E /■

& (ř *i •.r 'iv.iífy.: t*V ÍJ ;f b, V- \

lii

i|V ; , ,Mi
i i

i' t ř‘sf
i■r.. \rV> b \|;i :•>v* > b:- h i• » . 1

m \ K

J tt,..

i

2 vri
i ■.. f\

;í:< Av
£ij'

*s
ffl í>

JjI
, .{.> ri ! : i) jvi i \

íIí
■j

•> ^iř*

lf1 ! ' 21

\
í ■>■ r*ti it I*
JJ

l

i-i. V'V- A
)}\

k !•
r *■

i-> ■ ,V v*

w'. 1- v
-i.. i

ri.4• «*
/. r i \vj i v

* *V

11

4
•> M

. /

iT

vi i1 J Jíl-- i iuli i . i



v
n \r\I

řt&
i
*7 í; t<i ■ \
$>

4;-
■

Ni ) vt i!r n r*
ť

A K[U'N ž Qv4

/ 'íSffsK
i? íniiif r

T> VI

í
i

Ai <!i<K1
V K

r1! /,'i
i >i

i:r i

m•,:V
R <(i;iN

»
I

• ř4i v
Af > 1

ř F 'W :■>'•j r- lrJ1 /v
v

K* *í i

iN V

LJfff*rt-:
I/■ ImTO* 1ÍM

L-\
ft' •/ VÍNte

:l<T"

)I

í %lv

&I

ft
ir i

j

j <

r> r'
*»l <."H

Ir * my GIBB-i 4':A, f* "1
I



Protokol o změně díla změnový list číslo 23

Stavba: Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů 

Objekt: SO 01, 02, 03 - Kounicova 1,3,5

Objednatel: Statutární město Brno Městská část Brno - Střed 
Zhotovitel: Metrostav a.s.
Projektant: DEA
Změna:

Popis změny: řeší navýšení rozsahu oprava na teracové fasádě domu Kounicova 1. V rámci provedeného průzkumu
z lešení byl zjištěn nesoulad s předpokladem stanoveným projektem. Daná poškození byla za účasti restaurátora, TDI a 
zhotovitele zmapována a byla stanovena jejich plocha, a to 6,5% (56,99m2) nad rámec daných 15%, která je ze strany TDI 
doložena zpracovanou tabulkou. Celkem se tedy bude opravovat 21,5% teracových fasád na Kounícově 1. Dále řeší 
demontáž topidel WAW v rámci volných bytů a demontáž a následnou montáž v bytech obsazených, kdy bránili výměně 
oken. Projekt s tímto nepočítal. V domech jsou byty s lokálními topidly WAW, které v některých bytech budou rušeny 
v některých budou zachovány. Rušeny budou v neobsazených bytech, kde budeme při jejich opravě budovat etážové 
vytápění. V soupisu ke změnovému listu £. 23 jsou uvedeny položky označené jako „varianta F-I“ a „varianta F-II“. 
Položka „varianta F-I“ se týká topidel WAW, které se demontují bez náhrady, tedy otvor po odkourení bude ve fasádě 
zazděn a žapraven (neobsazené byty). Položka „varianta F-II“ se týká topidel, které budou v obsazených bytech zůstávat, 
tedy stavba při opravě oken musí nejprve odpojit a pak zase vrátit na místo. Je zde zahrnuta i výroba repliky chybějícího 
vlajkonoše, výroba chybějícího zábradlí na balkon a zapěnění okenních rámů v rámci oken, která byla měněna v rámci 
předcházející realizace.

>.
Z

>U4 a
s
N

a
8

Způsob projekčního zpracování:

vliv změny na náklady stavby: zvýšení ceny

ocenění změny předložil: Ing. Radovan Jašek ve formě: Rozpočtu
náklady na změnu vícepráce méněpráce
stavební náklady 1 400 968,63 Kč bez DPH -7 820,68 Kč bez DPH
projekční náklady
úprava smluvní ceny: ANO
dosud platná cena dle SOD :5 94 071 563,81 Kč bez DPHZ

lu zvýšení: 1 400 968,63 Kč bez DPH
snížení: - 7 820,68 Kč bez DPH
nová cena: 95 464 711,76 Kč bez DPH
odsouhlasení nákladů na změnu; 7Datum Podpis

zhotovitel:Metrostav a.s. 13.02.2019
objednatel (investor, uživatel) 13.02.2019
TDI: 13.02.2019
GP: 13.02.2019
Termín předání PD změny:

>■

Z Termín realizace změny:
5
CC

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: Ano

Změna je smluvně zakotvena v:
SOD:
dodatku číslo:

stavební práce projekční práce
O
O
V)

Přílohy protokolu: stavební rozpočet (A-přípočty, B-odpočty)

*
O

>ce
a

Datum



r
OPRAVA A REKONSTRUKCE OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPŮKOUNICOVA 13,5,7,9 -

ZL 23

cena/MJ CelkemmnožstvíMJ
Číslo položky Mázev položkyp.e.

16 500.00110.00000 1 650.00ks
I VARIANTA F-1 |Topidla WAW - demontáž[

Předmětem isou zejména Mo práce:

- uzavřeni plynového potrubí

- odvzdušnění plynového potrubí 
• demontáž plynového ohřívače

- demontáž stávajícího odkouřeni

- přesuny hmot

Vypočet počtu demontovaných WAV:

k 11.1.2019

Kounicova 1 -bytč.5a19 
Kounicova 5 - byt č.6 a 11

3

4

20 865.6Ď18.00000 2608,201ks
2 VARIANTA F - II jTopiďa WAW - demontáž a následná montáž____________________

Předmětem jsou zejména tylo práce;

- uzavření plynového potrubí

- odvzdušnění plynového potrubí

- demontáž plynového ohřívače

- demontáž stávajícího odkouřeni

• dodávka a montáž nového odkouřeni

- zpětná montáž plynového ohřívače vč. případných úprav konzol t nosičů

- napuštěn plynového potrubí

- tlaková zkouška plynového potrubí

- přesuny hmot

■ blíže nespecifikované práce (doprava, zajištěni malenálu, atp.)

[

Výpočet počtu demontovaných WAV; 
ktt.1.2019 
Kounicova 1 - byt č.6

Kounicova 5 - byt č.2+9+7 _________________________________________________ _

i svi3iá doprava suti a vybouraných hmot Svislá doprava suti a vybour. hmotza2.NP a 1.PP_______________

' Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku Odvoz suli a vybour. hmot na skládku do 1 km 
' Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý

dalši 1 km____________________________ _____________________ _____________—— ------------------------------
jVnitrostaveriištní doprava suti á vybouraných hmotVnitroslaveništni doprava suti do 10 m
Vnitro staveni štni doprava suti a vybouraných hmot Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších & m

8:979011121R00 příplatek za každé další podlaží____________________________________________________________________

9,979990001R00 | Poplatek za skládku stavební Suti __________________________ ________

íTVRDÁ TERACOVA OMlTKA - přesná specií, viz Návrh na restaurováni a obnovu omítek hlavního průčelí,

2

6

3 291.191331,941I 9,915001t
3 J 979011111R00 2 196.079.91500 221,49t
4 979081111R00

4 221.4117,74, 237,96000t
5 979081121R00

2 906.6S9.91500. 293.16t
6i9790&2111R00

2 591,38'32,6779,320001
71979082121*00

12093.13203,28159,49000t

4 660.05470,0019,91500,t

982 095,1256,98680 17 233,73jm2
10:62 001

D+MI
TVRDÁ TERACOVA OMITKA.

Odstranění mladších nátěrů (tyká se parterové části fasády) - tryskáním 
očištěni povrchu - tlakovou vodou 
odstraněni nesoudtžných čisti

+ hydrofobizace 
injektáž dutin a trhlin v terasu modifikovanou směsi

doplněni chybějícího terasa směsí, která se bude barvou, strukturou i texturou co nejvíce podobat okolnímu 
plastická a barevná retuš povrchu

Rozsah těchto prací bude před jejich zahájením přesně stanoven až na stavbě prohlídkou z 
Začatek provozního součtu

pohledová plocha - pohled JV 64,3+48,0+2,2 
.. pohledová plocha - pohled SV 378,5+222,4+15,2

Mezisoučet

, .připočet na špalety, římsy a ozdobné prvky - 20% 730,60*1,20 
Mezi součet

Konec provozního součtu

předpokládaný ruzsah vyspravení - viz pohledy-15% : 876,72*0.15

zpa

lešení.

114.5

616,1

730.6 
876,72 
876,72

131,508

Vvo&ceV
Nárůst opravované plochy teraca oprali původním odhadu je + 6,5% 
Výpočet plechy (nárůstu) je 376,72 * 0,065 

111962081141R00 čuráni příček ze skleněných tvárnic ti. 15 cm

56.99

5 212.431236,07;~^2 I 22,08000)

22,08
Plocha;

2 045.351,810001 1 130,03t
12197909O162ROO Poplatek za skládku drevo+sklc 
13:97&011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1 .PP 
14'979011121R00 Příplatek za každé další podlaží

0,000,00000 j 256,49I t |
d;doi158,300,00000t



R

OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, DVORA A SKLEPU
naměřených hodnot opravovaných části

OPRAVAKOUNICOVA 1,3,5,7,9 -

Celni fasM. Komicova 1 - £aa4d

dle lokalizace poškozeni:Stanovení ploch
Navrženo TDI 

[m21
Navrženo 
stavbou [ki2 ]Dotčená část

34,92650,286atika
5, 6166,631. římsa
18,18623,8421. pás
37,28842,3122. římsa
22,86933,9262 . pás
9,61812,3183. římsa
56,91169,781bosáže
1,4021,7424 . římsa
30,01740,957přízemí
216,833281,794suma

^rn„tí vývoje plošného rozsahu oprav:---------------
Původní plocha k opravě stanovena projektem byla

celkové plochy teraca____________

Plocha k opravě stanovená stavbou na 
provedeného po postavení lešení

Plocha k opravě přeměřená TDI na 
stavby

Celková plocha
zástupců NPÚ, OPP MMB,

1.5% z 131,31 m2

základě průzkumu 281,794 m2

základě požadavku 216,833 m2

odsouhlasená k opravě při jednám 
TDI, stavby a investora

188,50 m2

Závěr:
Navýšení oproti projektem ^ ^
131,51)- Tato hodnota odpovídá 6,5% z 
objektu Kounicova 1.

56,99 m2 (188,50 -
stanovené teracdvé £aaády



V'' v

f v.

ft

r.

»:


